
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021 № 143
г.Чудово

Об  установлении  материаль-
ного  стимулирования  граждан,
заключившим  договор  о  целе-
вом обучении с Администраци-
ей Чудовского муниципального
района, образовательной  орга-
низацией, учреждением, учреди-
телем которой является Чудов-
ский муниципальный район

В целях удовлетворения отраслевых потребностей Чудовского муници-
пального района в квалифицированных специалистах в бюджетной сфере, в со-
ответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», в соответствии со статьей 56 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Установить  размер  ежемесячной  денежной  выплаты  материального
стимулирования гражданам, заключившим договор о целевом обучении с Ад-
министрацией Чудовского муниципального района, образовательной организа-
цией, учреждением, учредителем которой является Чудовский муниципальный
район, в размере 1500 рублей.

2. Поручить Администрации Чудовского муниципального района ежегод-
но, в срок до 1 марта текущего года устанавливать и корректировать на основа-
нии анализа потребности приоритетные отрасли бюджетной сферы для заклю-
чения договоров о целевом обучении.

3. Определить, что порядок предоставления мер материального стимули-
рования граждан, заключившим договор о целевом обучении с Администраци-
ей Чудовского муниципального района, образовательной организацией, учре-
ждением,  учредителем  которой  является  Чудовский  муниципальный  район,
устанавливается Администрацией Чудовского муниципального района.

4.  Признать  утратившим силу  решение Думы Чудовского  муниципаль-
ного района от 04.07.2007 № 177 «Об учреждении муниципальной стипендии
Главы Чудовского муниципального района».

2



5. Установить, что действие пункта 1 распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 01.07.2020.

6. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава Чудовского
муниципального района

                   Н.В. Хатунцев

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева


